Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
Хор-Тагнинское муниципальное образование
ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

 От  09.04.2015 г.                                       №  35\106	с.Хор-Тагна

Об утверждении перечня платных услуг и прейскуранта цен на платные услуги МБУК «Средне-Пихтинский ДД» на 2015 год.

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования, Дума Хор-Тагнинского муниципального образования

решила:

1. Утвердить перечень платных услуг Муниципального бюджетного учреждения культуры «Средне-Пихтинский Дом Досуга» на 2015 год.
 (Приложение № 1);
2. Утвердить  прейскурант цен на платные услуги  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Средне-Пихтинский Дом Досуга» на 2015 год. (Приложение № 2);
3. Опубликовать настоящее решение в информационном листке "Хор-Тагнинский вестник" и разместить на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Председатель Думы  Хор-Тагнинского
муниципального образования

                                      С.С.Ненахов

	Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования

                                С.С.Ненахов

Приложение  № 1
Утверждено
 Решением  Думы Хор-Тагнинского
 муниципального образования
     от  09.04.2015 г.   №  35\106

Перечень платных услуг
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Средне-Пихтинский Дом Досуга»

1. Организация и поведение культурно-развлекательных мероприятий  (юбилеев, презентаций, свадеб, профессиональных и календарных праздников, конкурсных программ, концертов, развлекательных вечеров, дискотек).
    2. Детские мероприятия (танцевальные, театрализованные, спортивные)
   3. Детские мероприятия (вызов на дом в:  Новый год, рождество, день рождения)
   4. Экскурсии
   5. Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий
6. Составление сценариев
7. Прокат сценических костюмов
8. Прокат театрализованного реквизита
9. Сценарий из фондов организационно-методического центра
10. Предоставление микрофонов
11. Предоставление звуковой аппаратуры
12. Прокат проекционного оборудования
13. Сканирование
14. Печать отсканированного изображения
15. Ксерокопирование
16. Услуги фотопечати
17.Аренда помещения

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                     С.С.Ненахов

Приложение  № 2
Утверждено
 Решением  Думы Хор-Тагнинского
 муниципального образования
         от  09.04.2015 г.   №  35\106

Прейскурант цен на платные услуги
 Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Средне-Пихтинский Дом Досуга»
	№
	Наименование услуги
	Цена (руб.)

	1
	Организация и проведение (юбилеев, свадеб)
	От 500 (договорная)

	2
	Организация и поведение культурно-развлекательных мероприятий профессиональных и календарных праздников, конкурсных программ,
концертов,
развлекательных вечеров)

От 10-50

	3
	Детские мероприятия (танцевальные, театрализованные, спортивные);
	10

	4
	Дискотеки для молодежи
	20

	5
	Детские мероприятия (вызов на дом в:  Новый год, рождество, день рождения)
	200

	6
	Экскурсии:
 Детские,
взрослые

30
50

	7
	Экскурсия с участием народного коллектива «Квиточка»
 Детский
взрослый

50
100

	8
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий (1час)
	100

	9
	Составление сценариев;
	500

	10
	Прокат сценических костюмов;
	100

	11
	Прокат театрализованного реквизита;
	50

	12
	Сценарий из фондов организационно-методического центра;
	50

	13
	Предоставление микрофонов;
	100

	14
	Предоставление звуковой аппаратуры (день);
	500

	15
	Прокат проекционного оборудования  (1 час);
	100

	16
	Сканирование;
	5

	17
	Печать отсканированного изображения;
	8

	18
	Ксерокопирование;
	8

	19
	Услуги  фотопечати:
А-4-20/30
А-4-20/30
А-4-20/30

50
25
13

	20
	Аренда помещения
	2000

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                     С.С.Ненахов